Actum est hoc V kalendas aprilis, anno III regnante Loudoi-
co6 rege.

Sig+num Raimundi Berengarii, Sig+num Dalmacii, qui hanc 
evacuacionem et definicionem facimus et firmamus testesque fir-
mare rogamus. 

Sig+num Raimundi Geralli. Sig+num Arnalli Geralli. Sig+num 
Guilelmi Guiriberti.7 Gerallus*. 
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Ut res monstravit, (senyal) sic Poncius ista notavit in die et 
anno quo supra, cum litteris fusis in XVI8 linea.

1. com afegit a la interlínia.  2. A l’abreviatura de quam li manca la a volada.  
3. La primera a afegida a la interlínia.  4. Manca.  5. Manca.  6. u afegida a la 
interlínia.  7. Entre Gui i riberti, tardi, ratllat.  8. x afegida a la interlínia.

410

1111, juny, 8
Definició. Bernat Guillem I, comte de Cerdanya, renuncia a favor de 

Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, a tots els drets sobre 
els castells dels comtats de Besalú, Vallespir, Fenollet i Perapertusa 
i sobre les honors i els monestirs que els pertanyen.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 141 (olim arm. 4 
Girona, sac E, núm. 384), 130 × 200 mm. Bon estat de conservació. 

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. ACA, Cancelleria, Liber feudorum 
maior, f. 10.]

 a MARCA, Marca Hispanica, col. 1235.
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, II, p. 507.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 437. — SAGARRA, Sigil·lografia Catalana, I, p. 27. — 
KOSTO, Making agreements, p. 224. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego 
Bernardus Guilelmi, comes Cerdanensis, diffinio et evacuo tibi 
Raimundo Berengarii, comiti Barchinonensi, ipsum castrum Bisul-
luni cum omni honore1 Bisullunensi et castellis que ei pertinent et 
ipsum castrum de Castello Novo cum omni honore Vallespirense 
et castellis que ei pertinent et ipsum castrum de Foneied cum 
omni honore Foneiedensi et castellis que ei pertinent et ipsum de 
Petra Pertusa cum omni honore qui ei perninet et illa monasteria 
omnia que infra totum2 predictum honorem sunt. Sicut superius 
scriptum est, sic deffinio et evacuo et iachesch predicta omnia 
solide et libere per fidem, sine engan, bono animo et spontanea 
voluntate.

Actum est hoc VI idus iunii, anno III regni Ludovici regis.
Sig+num Bernardi Guilelmi comitis, qui hanc definitionem 

feci, firmavi firmarique rogavi.
Sig+num Umberti de Taiada. Sig+num Reamballi de Basilia. 

Sig+num Raimundi Renardi. Sig+num Guilelmi Renardi. Sig+num 
Berengarii Bernardi. Sig+num Dalmacii de Petra Taiada.
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Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsi et (senyal) preno-
tato die et anno.